Apalagi iman dan takwa terhadap Tuhan Yang Maha

Esa merupakan persyaratan utama bagi setiap guru/dosen untuk

mengimplikasikan nilai-nilai akhlak yang mulia dalam setiap bidang studi

yang dipelajari oleh dan diajarkan kepada peserta didik.

Pandangan tersebut telah disampaikan Ibnu Maskawaih (330 H/940

M-421 H/1030 M), bahwa setiap ilmu atau mata pelajaran yang diajarkan

oleh guru/pendidik harus memperjuangkan terciptanya akhlak yang mulia.

Konsep pendidikan akhlak adalah dasar dari konsep pendidikan Ibnu

Maskawaih. Peserta didik harus dibekali dengan materi-materi yang